
DIÁRIO
OFICIAL

DO
MUNICÍPI

O DE
GENERAL
SAMPAIO

Ano V - Edição Nº 447 de 22 de Junho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE

CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=556

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº 447 de 22 de Junho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO: 2020.02.07.01/2020
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 
2020.02.07.01. O SECRETÁRIO INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO 
AMBIENTE DO MU

EXTRATO DO CONTRATO : 2020.05.28.0002 /2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 2020.05.28.0002 ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE SR. RAFAEL MARINHO 
BEZERRA, N

EXTRATO DO CONTRATO : 2020.29.05.0001/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 2020.29.05.0001 ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE SR. RAFAEL MARINHO 
BEZERRA, N

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=556

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº 447 de 22 de Junho de 2020

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES  -
PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO: 2020.02.07.01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 
2020.02.07.01. O Secretário Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de 
General Sampaio, o Sr. Rafael Marinho Bezerra, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO MERCADO PÚBLICO LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO -CE, 
CONFORME PROJETO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE. vêm homologar o presente processo 
administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da 
legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor da empresa: CONSTRUTORA 
MONTE CARMELO, CNPJ: 14.099.430/000117, no valor global: R$ 443.866,29 (quatrocentos e 
quarenta e três mil oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos).

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES  -
EXTRATO DO CONTRATO : 2020.05.28.0002 /2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 2020.05.28.0002 ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE Sr. RAFAEL MARINHO 
BEZERRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.07.01,

CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO MERCADO PÚBLICO LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO -CE, 
CONFORME PROJETO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE 
CARMELO LTDA, CNPJ Nº 14.099.430/0001-17, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 443.866,29 
(quatrocentos e quarenta e três mil oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos).

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES  -
EXTRATO DO CONTRATO : 2020.29.05.0001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 2020.29.05.0001 ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE Sr. RAFAEL MARINHO 
BEZERRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.28.01TP, 
CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA DE RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO - CE, CONFORME 
PROJETO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO 

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=556

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº 447 de 22 de Junho de 2020

RURAL E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 
CNPJ Nº 21.541.555/0001-10, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 257.043,51 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E SETE MIL QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=556

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº 447 de 22 de Junho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Francisco Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Anibal Soares de Mesquita Neto

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Fundo de Previdência do Municipio de
General Sampaio

Nilton Correia da Silva

Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Rafael Marinho Bezerra

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Daniel Ferreira de Sousa

Secretaria Municipal de Proteção Social

Maria Cordeiro Moreira

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=556

Página(s) 5 de 5


